
•
Comune Sant'Alessio Siculo

Comune è.::H.:t Provincia di Mc~:')in~

I
AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

DETERMINAZIONE N. J.8j_ DEL 06,.. e1 - 2.J;>W

Oggetto: Approvazione avvisi di accertamento esecutivo per mancato pagamento avviso di

mora con preavviso di distacco - Ruolo Acquedotto anno 2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che :

•

•

nel corso dell'anno solare 2015 sono state inviate ai contribuenti le fatture per consumo servizio idrico

anno 2014;
che il 07/02/2020 sono stati notificati a mezzo raccomandata A/R ai contribuenti morosi gli avvisi di mora

con preavviso di distacco per parziale e/o mancato versamento del canone servizio idrico relativamente

all'anno di imposta 2014;
• Considerato che ad oggi alcuni contribuenti risultano ancora morosi;
• Vista la Legge n. 160/2019 (legge di Bilancio} che segna l'avvento della riscossione potenziata

estendendo il titolo di accertamento alle entrate patrimoniali;
• Che, pertanto, caratteristica dell'avviso di accertamento esecutivo è quella di concentrare in un unico

atto la funzione accertativa a la funzione esecutiva poiché attiva le procedure di recupero coattivo;

• Visto l'art. 12 del D.Lgs. n. 504/1992, modificato dall'art. 1 comma 173 lettera e} della legge 27/12/2006,
n. 296 (legge finanziaria 2007), che stabilisce che : "Le somme liquidate dal comune, se non versate

entro il termine di sessanta (60} giorni dalla notificazione dell'avviso, debbono essere riscosse

coattivamente a mezzo ruolo, il quale deve essere formato e reso esecutivo non oltre il 31 dicembre del

terzo anno successivo a quello dell'avviso di liquidazione";
Accertato che ai sensi dell'art. 12 del D.Lgs. n. 504/1992 e s.m.i., in caso di mancato pagamento entro il

•

•

•
•

termine previsto si dovrà procedere alla riscossione coatta a mezzo ruolo con la maggiorazione di

interessi e spese;
Visto il D.lgs. n. 46/99 relativo al riordino della disciplina della riscossione mediante ruolo a norma

dell'art. 1 della L. n. 337/98;
Visto il D.P.R. 28/01/1988 n. 43 e successive modificazioni;
Visti gli avvisi di mora con preavviso di distacco relativi all'anno d'imposta 2014 per morosità inerente il

pagamento del canone servizio idrico e depurazione;
• Considerato che gli utenti ad oggi non hanno provveduto al pagamento di quanto dovuto;

- · - -.- - Effettuate le- dovoteveriflclle'da partedell'UfflcTcnfiootr e viste le liste dei contribuenti morosi per il

servizio idrico, trasmesse dal responsabile del procedimento e depositate presso l'ufficio tributi per

ragioni di riservatezza, che indicano per l'anno 2014 un importo da recuperare pari ad€ 64.030,00;



I
• Vista la determina del responsabile dell'area economico - finanziaria n. 61 del 24/02/2020 con la qua,

l'Ente ha dato incarico alla Società Area S.r.l. di procedere alla riscossione coattiva decorsi 30 giorni da

termine ultimo per il pagamento, oltre i 60 giorni dalla data di notifica del presente atto;
• Ritenuto di avvalersi del concessionario di cui sopra per procedere alla riscossione coattiva del canone

per fornitura servizio idrico anno 2014 per le motivazioni già indicate nella determinazione n. 61/20;

• Vista la minuta del ruolo coattivo, predisposto dall'ufficio tributi, allegato alla presente determina, per un

importo complessivo di€. 66.204,00 da trasmettere alla Società Area s.r.l.:
• Ritenuto di dovere formare ed approvare il relativo ruolo Fornitura Servizio Idrico Anno 2014;

• Vista la determina n. 24/19 di nomina del responsabile area economico finanziaria;

• Visto il D.Lgs. 267/2000;
\

• Visto l'O.R.EE.LL.;

• Visto il R.D. 639/2010,
DETERMINA

1. Di approvare il ruolo coattivo per Fornitura Servizio Idrico Anno 2014;

2. Di dare are atto che il ruolo comprende n° 330 articoli per un importo complessivo di euro 64030,00

come di seguito specificato:

o Tariffa € 60.755,00

o Interessi € 965,00

o Notifica € 2.310,00

3. Di dare atto che il sopracitato ruolo si trova depositato per la relativa visione presso l'Ufficio tributi del

comune;

4. Di dare atto che si omette la pubblicazione dei predetti elenchi all'albo pretorio nel rispetto delle

disposizioni contenute nel D. Lgs. N. 196/2003 sulla tutela della riservatezza e che gli stessi risultano

depositati agli atti dell'ufficio tributi;

5. Di assolvere gli obblighi della pubblicazione online.

------------------------- - - -----------



PARERE TECNICO

VISTO l'art.53 della legge 142/90, recepito con l'art.l, lett."i" della L.R. n.48/91;
VISTO l'art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne la sola regolarità tecnicaESPRIME PARERE _

Lì-------

l

'

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Il Responsabile del servizio finanziario
VISTO L'art.53 della legge 142/90, recepito con l'art.l, lett "i" della L.R.48/91;
VISTO l'art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne la sola regolarità tecnica
ESPRIME PARERE Favorevole

Lì------- ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO

Codice-----------
Competenza

Residui----------~-
Intervento

Competenza _

Residui------------
Intervento·----------

Lì---------
-- - ---./..> ·:~·X:~··;-- -

. '__;~- _: JL_~~f9~~
r ...._,'= t····,···•·!" ···•• .••••. ······•·•••······•••·••·•·····

~ . ..,' /_· ,f.·J~


